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DENOMINACION DE ORIGEN DE TORO

Gran Colegiata reserva 15,50 €

Colegiata 8,50 €
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DENOMINACION DE ORIGEN RIAS BAIXAS

Condesde Albarey 12,90 €

Tierras Gaudas 18,00 €

VINOS DE LA TIERRA DE CASTILLA Y LEON

Yllera 11,90 €
Mauro 32,00 €
Esencia 27 9,50 €
Vega de Castillga 9,50 €
Valdelefia 7,50 €

VINOS TIERRA DE LEON

Sefiorio de Mogrovejo crianza 12,90 €
Sefiorio de Mogrovejo roble 8,50 €
Peregrino 9,50 €
Esencia 33 7,90 €
OTROS

Pefascal 7,80 €
Marquésde Vizhoja 9,90 €
M oet Chandon 43,00 €
Palacio de Hor nos brut 11,90 €
Codorniu brut 11,90 €
Anna de Codorniu 11,90 €
Benjamin 6,50 €
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DENOMINACION DE ORIGEN RIBERA DE DUERO

Pago de Carraovejasreserva
Angon (Cuesta delasliebres)
Prado Rey

Vifia Mayor
Pesgueracrianza

Pago de Carraovejascrianza
Carramimbre

2/1 Ribera de Duerojoven
Arzuaga crianza

Melior

DENOMINACION DE ORIGEN RUEDA

Cuatro Rayas
Palacio de Bornos
Jose Pariente

Méelior

DENOMINACION DE ORIGEN CIGALES
Sinfo

DENOMINACION DE ORIGEN BIERZO

Gran Bierzo crianza

Naraya

47,00 €
78,00 €
10,90 €
9,90 €
23,90 €
32,00 €
9,90 €
7,50 €
21,50 €

9,90 €

8,50 €
9,50 €
13,50 €

8,50 €

7,50 €

11,90 €

7,50 €
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DENOMINACION DE ORIGEN RIOJA

Marqués de Riscal reserva 19,50 €
Marqués de Caceres crianza 13,50 €
1/2 Riojacrianza 7,50 €
Solar Viejo crianza 9,50 €
Solar Vigoreserva 12,50 €
Ramoén Bilbao crianza 11,80 €

Informaciéon sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos “’ Huevos © Ppescado

Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara

0 Apio © Mostaza @ sésamo O 5o, (sulfitos)
Altramuces Moluscos

La informacién de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién
alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademas trazas por contaminacion
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.
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