



Hotel Madrileño

CTRA GENERAL 25, MAYORGA (Valladolid)

Tel: 983751039

info@hotelmadrileno.com



CARTA DE VINOS

Impreso el 01/11/2025 05:33



DENOMINACIÓN DE ORIGEN DE TORO

Gran Colegiata reserva

15,50 €

Colegiata

8,50 €

DENOMINACIÓN DE ORIGEN RIAS BAIXAS

Condes de Albarey	12,90 €
Tierras Gaudas	18,00 €

VINOS DE LA TIERRA DE CASTILLA Y LEÓN

Yllera	11,90 €
Mauro	32,00 €
Esencia 27	9,50 €
Vega de Castilleja	9,50 €
Valdeleña	7,50 €

VINOS TIERRA DE LEÓN

Señorío de Mogrovejo crianza	12,90 €
Señorío de Mogrovejo roble	8,50 €
Peregrino	9,50 €
Esencia 33	7,90 €

OTROS

Peñascal	7,80 €
Marqués de Vizhoja	9,90 €
Moet Chandón	43,00 €
Palacio de Hornos brut	11,90 €
Codorniu brut	11,90 €
Anna de Codorniu	11,90 €
Benjamín	6,50 €

DENOMINACIÓN DE ORIGEN RIBERA DE DUERO

Pago de Carraovejas reserva	47,00 €
Anejón (Cuesta de las liebres)	78,00 €
Prado Rey	10,90 €
Viña Mayor	9,90 €
Pesquera crianza	23,90 €
Pago de Carraovejas crianza	32,00 €
Carramimbre	9,90 €
2/1 Ribera de Duero joven	7,50 €
Arzuaga crianza	21,50 €
Melior	9,90 €

DENOMINACIÓN DE ORIGEN RUEDA

Cuatro Rayas	8,50 €
Palacio de Bornos	9,50 €
José Pariente	13,50 €
Melior	8,50 €

DENOMINACIÓN DE ORIGEN CIGALES

Sinfo	7,50 €
-------	--------

DENOMINACIÓN DE ORIGEN BIERZO

Gran Bierzo crianza	11,90 €
Naraya	7,50 €

DENOMINACIÓN DE ORIGEN RIOJA

Marqués de Riscal reserva	19,50 €
Marqués de Cáceres crianza	13,50 €
1/2 Rioja crianza	7,50 €
Solar Viejo crianza	9,50 €
Solar Viejo reserva	12,50 €
Ramón Bilbao crianza	11,80 €

Información sobre Alérgenos

Cereales con gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado
Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara
Apio	Mostaza	Sésamo	SO ₂ (sulfitos)
Altramujes		Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.